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Enkelradstävlingen – Storavinster.se 
 

Hej, 

 

Vi är nu inne i årets sista månad och här kommer (äntligen) ett nytt månadsbrev som dragit ut 

på tiden då det varit en höst med såväl många extra V75:or samt ett V86-rally. 

Det blir ett sprängfyllt månadsbrev på tio sidor och där nyheten med omräknande km-tider på 

ATG X-labs är den största nyheten. Men vi börjar med att ta en andra koll på Fördel ston. 

 Fördel ston – Brons & Silver  

I förra månadsbrevet tog vi en första titt på hur det gått för stona som i Bronsdivisionen och 

Silverdivisionen numera ibland får tävla mot hästar som har betydligt mindre på kontot. I 

förra månadsbrevet skrev jag att det kan vara så propositionen ger lite väl stor fördel för 

Guldstona som kan tävla vidare i Silverdivisionen. Nu har vi ett större underlag och även om 

det fortfarande är relativt litet - har tesen stärkts. Sedan senaste månadsbrevet har guldstoet 

Dear Friend vunnit från dödens. Vi har även fått se Don´t Say Gar och Glamorous Rain 

segerdefilera. Nedan aktuella siffror fördelade på de två klasserna: 

Guldston (som tävlar i Silverdivisionen) 

28 ston har startat – fem har vunnit i de elva loppen (Great Skills x 2 förutom ovan nämnda).  

154 Silverhästar har startat i de här loppen vilket ger totalt 182 startande ekipage. 

De har blivit fyra skrällar (max 8 %). Samtliga vanliga Silverhästar.  

Silverston (som tävlar i Bronsdivisionen) 

31 ston har startat – tre har vunnit i de tolv loppen (Alla tre vinnarna - Felicia Zet!). 

132 Bronshästar har startat i de här loppen vilket ger totalt 163 startande ekipage. 

De har blivit två skrällar (max 8 %). Båda vanliga Bronshästar. 

Dessutom har två till Bronshästar streckade på 9 % vunnit. 

Det vi ska ha med oss är: 

❖ Passa Guldstona i Silver extra noga ifall de visat sådan kapacitet att de kan ses som 

segeraktuella i vanliga Stoeliten-lopp. 

❖ Totalt har 59 fördelston-hästar startat och vi har inte fått en enda skräll än… 

❖ ...det är istället hingstar/valacker som skräller.  

❖ Sju skrällar i 30 lopp är relativt få. En grundregel därmed att försöka gå kort i loppen. 

På nästa sida kommer uppdaterade diagram och notera framför allt Vinstchans – Silver som 

visar att Guldstona ligger runt den dubbla slumpgränsen (9 %) med 17,9 %. 
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 Krutet Torrt & Skoperioden  

För både V75 och V86 har årets sista barfotaomgångar körts. På lördag gäller barfotaförbud 

för alla hästar och vi går in i den månad på året när det gäller att tänka som mest annorlunda. 

Framför allt de första två veckorna. 

November gav oss en liten försmak på det här med Krutet torrt och nedan kommer diagram 

för alla V86:or samt alla V75:or som körts i Sverige fram tills den sista V86:an. De visar hur 

viktigt det är att i slutet av året ha stor tveksamhet för hästar som gjort många starter under 

året. Speciellt vid valet av spikar. För er som läst böckerna är det inget nytt under solen utan 

allt är precis som vanligt. 

För er som inte läst böckerna är en Krutet torrt-häst är en häst som i november gjort max 11 

starter innan det aktuella loppet och i december max 13 starter. Nedan diagram som visar hur 

ofta Krutet torrt-hästarna vunnit jämfört med de som gjort 12+ starter – omräknat till en häst 

per lopp och per omgång. 

 

Inklusive den sista veckan får vi fram de här siffrorna: 

• I november har 239 Krutet torrt-hästar startat på V86. 30 (12,6 %) har vunnit… 

• …vilket ska jämföras med 183 +12 starter hästar där 10 har vunnit (5,5 %). 

Över till V75 där det varit fem omgångar. På nästa sida ser vi diagram för de fyra som körts 

på svensk mark under november månad. 



3 

 

 

Slår vi ihop de fem körda omgångarna får vi fram de här siffrorna: 

• I november har 237 Krutet torrt-hästar startat på V75. 27 (11,4 %) har vunnit… 

• …vilket ska jämföras med 158 +12 starter hästar där 8 har vunnit (5,1 %). 

För att verkligen visa hur stor skillnad det är tycker jag vi kan ta Jägersros omgång i lördags. 

Om vi tar bort 2-åringsloppet, där alla hästar så klart gjort färre än 12 starter då de bara fått 

tävla ett halvår, blev fördelningen så här: 

6 Vinnande hästar bland de 35 startande som gjort max 11 starter (17,1 %). 

1 Vinnande häst bland de 31 hästar som gjort 12 eller fler starter i år (3,2 %). 

I december ändras gränsen från max 11 till max 13 starter enligt regeln att två starter per 

månad är OK under tävlingsperioder. Men under december är det än viktigare att fokusera på 

vilka hästar som lyckats bra med skobalans. Mer om det här längre ner i månadsbrevet. Men 

bara för att hästarnas starter med skor runtom är jätteviktigt att ha koll i december får vi inte 

glömma bort att det fortsatt kommer finnas kvar en Krutet torrt-effekt.  

 Skrällkuskarna 2023  

De senaste åren har Magnus A Djuse varit den bästa kusken att hålla i handen ifall du letar 

skrällar på V75. Överlägsen vinst i Skräll-ligan 2021. Än mer överlägsen, med dubbelt så 



4 

 

många skrällar som tvåan, under 2022. Men nu med bara en månad kvar av 2023 är Magnus 

bara på delad 3:e plats med ytterligare fyra kuskar. 

Självklart är Magnus fortfarande intressant som skrällkusk men med tanke på allt Djuse-snack 

som varit under en längre tid är det helt naturligt att han idag är mer streckad än för ett par år 

sedan - med en likvärdig chans. Det här gör istället att andra kuskar blir underskattade och 

bland dessa kan bland de mer rutinerade kuskarna hitta Carl Johan Jepson, Erik Adielsson och 

Mika Forss. Vi ser på bilden från förra sidan alla kuskar som skrällt minst två gånger på V75 i 

år. Som det går att se bland kuskarna med två skrällar finns där många unga lovande kuskar 

som en trögändrad spelarkår inte har full koll på än. 

Markus B Svedberg var med på topplistan redan 2022 och fortsätter att leverera. Preben Sövik 

tror jag kommer gå under radarn en längre tid. Gustav Johansson, Dante Kolgjini och Claes 

Sjöström är andra kuskar som spelarkåren underskattar för dagen. Oskar Kylin Blom är redan 

med bland skrällkusarna som vi ser i den lite mörkare gröna rutan (kravet att sedan 2011 kört 

minst 150 V75-lopp och där haft minst 3 % skrällar under perioden). 

I den rutan ser vi att det finns en hel del kuskar som inte inte skrällt än i år. Men det är mycket 

kopplat till att det pågår ett generationsskifte där kuskar som Jörgen Sjunnesson, Ulf Eriksson 

och Peter Ingves kör betydligt färre V75-lopp än tidigare.  

 

 Vilka Kuskar lyckas bäst med favoriter?  

Ovan kunde vi se att Magnus A Djuse och Carl Johan Jepson skrällt flest gånger under de 

senaste fyra åren. Men när det gäller favoriter är det inte alls lika munter läsning för de två. 

Magnus A Djuse har varit favorit på V75 hela 50 ggr under 2023, vilket t.o.m. är oftare än 

Örjan Kihlström som varit favorit 48 ggr. Men Djuse har bara fått segerdefilera vid elva av de 

50 favoritstarterna. Det ger låga 22 %. Vi har sett det här tidigare genom åren att en kusk som 

är i ropet blir den kusken som spelarna gör till favorit i öppna lopp. Dessutom behöver unga 

kuskar en tid på sig att växa in i kostymen när det gäller att hantera favorituppsittningar på 

V75. Nedan en lista över de 20 kuskar som varit favorit på V75 minst 6 ggr i år. 

 

Om vi både väger in procenten och antal starter ser vi att Daniel Wäjersten för dagen är den 

kusk som lyckas bäst med favoriter. Just nu vinner Daniel med mer än varannan favorit. 
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 V75-ligan  

 

Så där ja! Nu är Storavinster.se i toppen i alla de tre tips-ligorna vi följer. Dessutom har flera 

av övriga aktörer tappat en hel del vilket gör att det är färre reella motståndare kvar. I V86-

ligan är det delad ledning med Dagens Spel och därefter hela fyra pinnar ner till 3:an 

Aftonbladet. I V75-ligan är det 2 pinnars ledning, ner till Expressen och Dagens Spel. 

Därefter ytterligare två pinnar ner till Aftonbladet. I totalligan är det bara Dagens Spel som 

hakar på hyfsat och Aftonbladet på tredje plats är hela åtta pinnar efter. Nu är det 

upploppsdags och vi tycker att det är onödigt liten ledning när vi nu tar oss in i december.  

 

 ATG X-LABS & Omräknad Km-tid  

Dags för den enda nyheten i månadsbrevet och det är att ATG X-labs infört en ny funktion 

där det också redovisas Omräknad Km-tid - vilket är det som vi redovisar/uppskattar i 

Speedanalysen för distanserna sista 500 och sista 1000. Det här kommer göra vardagen 

enklare för mig!       

Jag började med Speedtider 2006 och det tog alltså 17 år (!) innan det gick att hitta i någon 

officiell ATG-produkt! Jag skulle kunna skriva långt om det här – men ska se till att försöka 

på bästa sätt visa hur bra det här ändringen är och texten nedan är också till för dig som vill ha 

hjälp att förstå hur du kan räkna ut egna speedtider, antingen via ATG X-labs eller räkna fram 

själv genom att klocka i loppen. Eller via att klockningar från annan media. Men innan vi 

tittar på hur det ser ut i ATG X-labs vill jag ta ett exempel. 

I travsammanhang har det genom alla tider pratats om hur fort en häst sprungit en sträcka, till 

exempel sista 800 metrarna. Men det pratas nästan aldrig om den riktiga sträckan kopplat till 

meter utan istället till tiden som mäts utifrån bankroppen. Låt oss titta på två exempel: 

a) Häst A spårade hela vägen och vann efter 10,5 sista halvvarvet!  

b) Häst B nådde fram till vinst via 11,5 sista halvvarvet i 3:e spår! 

Sprang häst A eller häst B snabbast sista halvvarvet? 

Om vi mäter enligt banans innerkant, så som km-tider kommunicerats, är det lätt att svara häst 

A. Häst A tog sig från punkt A (pinnen som markerar upp 500 meter kvar) till punkt B 

(mållinjen) på kortare tid än häst B. Men det är det här som är det speciella med speedtiderna 

i Speedanalysen. Jag har genom alla år alltid räknat om hästarnas officiella km-tider till det 

som ATG X-labs nu kallar omräknad km-tid. Det handlar då om att jämföra tidsnoteringen på 

den aktuella sträckan (500 meter på innerspår) med en längre verklig längre sträcka för hästar 

som springer i andra-, tredje- eller fjärdespår i sista sväng eller sista varvet. 

Första veckan som ATG gick ut med nyheten la de ut några tabeller från BC-semifinalerna 

där de visade hur långt hästarna sprang i loppen och vad en omräknad km-tid blev för hela 

loppet baserat på verklig sträcka. Dessutom km-tid första samt sista 200 metrarna.  
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Som det går att se på bilden nedan var den häst med bäst omräknad km-tid för hela loppet 

Stens Rubin och det var också hästen med bäst s1000 och s500-tid i Speedanalysen. På bilden 

ser vi X-labs tabellen och loppets Speedanalys. Men det jag framför allt vill visa med bilden 

är det vi ser nere i det högra hörnet. 

 

När jag klockar tider i vanliga lopp handlar det om att först få fram en vanlig km-tid och 

sedan se vilket spår hästen gick i kurvorna (en för s500 och två för s1000). För varje extra 

spår i kurvan drar jag av 0,8 sekunder (fram tills för några år sedan 1,0 sek.). Om jag i t.ex. 

travfakta, Guiden eller någon annan källa får läsa att en häst avslutat sista varvet efter 13,2 

behöver jag också veta vilket spår hästen hade i kurvorna för att få fram speedtiden. 

När det däremot funnits ATG X-labs siffror att hämta behöver jag inte längre klocka hästen 

utan det räcker med att ställa in sista 1000 och sista 500 (i exemplet ovan 1140 – 2140 och 

1640 – 2140). Givetvis går det här mycket snabbare och dessutom har jag till de här loppen 

kunnat köra alla hästar i loppet samtidigt. 

När nu ATG X-labs lägger ut omräknade km-tiden behöver jag inte längre titta på vilket spår 

hästen hade utan kan direkt skriva av hästens speedtid från verktyget! Jag tjänar timmar på det 

här och det gör att månadsbreven kanske kan börja komma varje månad igen.       

För att förklara det här med speedtiderna lite mer. Om en häst sprungit på innerspår är det 

enkelt. Då är vanliga km-tiden densamma som speedtiden. För hästar som däremot gått ute i 

spåren behöver jag använda 0,8-regeln och se vilka spår hästen hade i kurvorna. Men en extra 

fördel med ATG X-labs är att det nu blir den exakta tiden. Det är ju skillnad på om en häst 

springer ett halv spår ner eller upp i en kurva där jag tidigare valt att räkna på det 

långsammaste sättet. Nu blir den siffran i de loppen exakt. 

När det pratas om X-labs för TV- och livesändningar fokuseras mycket på s200. Min åsikt är 

att så korta avslutningssträckor är för mycket baserade på hur fort loppet gått – fram tills 

upploppet. Jag förstår att det kan finnas stor nyfikenhet kring hur fort en häst kan gå över ett 

upplopp men det räcker ju med att en häst har behövt byta spår på upploppet så påverkar det 

hästens fart och det blir inte en bra uppskattning på den hästens speedförmåga. Det är ju hela 

tiden hur fort en häst kan springa jämfört med andra hästar i loppet som är intressant. Så jag 

vill ha längre sträckor och tror att det ger en bättre insikt i vem som är speedigast. Ofta blir 

det samma häst, som för Stens Rubin ovan. Sen finns det så klart undantag med hästar som är 
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extremt kortspeediga men de hästarna måste ändå ha tur med löpningsförloppen på ett sätt 

som hästar med bs500-tider inte behöver på samma sätt. 

Med texten uppe i högra hörnet på bilden vill jag visa att ett lopp bara är ett lopp. En del 

hästar gör av med för mycket krafter fram tills att vi mäter i loppet och andra kanske sitter fast 

bakom ekipage och inte kan gå för fullt. Någon häst kanske gick med fel balans. Någon annan 

för första gången med bike. Andra kanske tävlade med infektion i kroppen. Så det kan finnas 

massor av skäl till att en häst var snabbare än en annan. Men samtidigt har hästarna i det 

aktuella loppet likvärdiga förutsättningar sett till banunderlag, tid på året, tempo i loppet med 

mera. Något vi inte får när vi tar in hästarnas alla starter och de inte mött varandra. Så kom 

ihåg att även om speedtiderna väldigt ofta stämmer i sin kalkyl kring vilka hästar som kan 

springa snabbast sista varvet och sista halvvarvet – är det ändå bara en uppskattning. 

Jag vill med bilden nedan ta några rader till om det här med att speedtider endast är en 

indikation på hästens speed. Stens Rubin var exemplet från 1:a veckan med Omräknad km-tid. 

I lördags vann Hanna Lähdekorpis That´s So Spicy via en spurt längst ut i banan. Vi ser nedan 

att hästens avslutningar i loppet i speedtider blev 10,6 (s1000) och 8,2 (s500). Det blev dubbla 

rekord för hästen med hade första varvet gått fortare hade det kanske inte varit möjligt. 

Samtidigt syntes det i Speedanalysen att det var loppets klart speedigaste häst och bara två 

andra ekipage fick gult i s500 speed. På bilden nedan plockade jag också till vänster ut fyra 

hästar från en BC-final och vill med den bilden visa hur liten skillnad det är mellan 0,1 i km-

tid. Vi ser på häst 1+2 att båda fick 1000 meter i sträcka. Ändå ändrades Holcombe Zets tid 

med 0,1. Så ni som vill mäta egna omräknande km-tider tänk på att någon decimal fram och 

tillbaka inte är det viktigaste. Vi ser på häst 3+4 att det just för de två stämmer perfekt med 

”0,8-regeln” men i lopp när man mäter själv är det omöjligt att komma rätt på metrarna och 

där gäller det att hålla sig till spåren för att få bra uppskattning.  

 

Till sist två saker om ATG X-labs. 

1) För er som inte varit inne på sidan hittas den via - kmtid.atgx.se. 

2) Begreppen Speedtider och Omräknad km-tid är alltså exakt samma sak.  
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 Enkelradstävling Storavinster.se  

Inget VMiV75 under 2023 utan den tävlingen lär istället återkomma under 2024. Det gjorde 

att vi på Storavinster.se drog igång en enkelradtävling under sex veckor där det handlar om att 

få ihop flest vinnare under perioden. 

Efter tre veckor är det delad ledning i toppen då Ralf Dufvenberg och Jan-Olov Jansson båda 

lyckats pricka in nio vinnare så här långt. Snyggt jobbat Ralf och Jan-Olov och nio vinnare är 

två fler än sju vinnande favoriter under veckorna. Nedan scoreboarden: 

 

 ENSAMMA TIPSETTOR V86  

I vanlig ordning kommer en resultatuppföljning för de ensamma tipsettorna som vi följer 

under året för V86. Storavinster.se toppar fortfarande alla fyra diagrammen. Aftonbladet och 

Guiden har haft en bra period och är i delad ledning på varsitt diagram. För Aftonbladet 

vinnarspelsnettot. För Guiden Insats%diffen (som jämför hur ofta en ensam tipsetta vinner i 

förhållande till snittet på vinnarnas Insats%).  
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 SKOTVÅNGSPERIODEN  

Imorgon lördag körs vinterns första omgång med skotvång. Just de här första (två – tre) 

veckorna i december kommer spelarkåren oftast fel och underskattar betydelsen av att 

glömma bort insatser som hästar gjort med barfotabalans. De är inte längre jämförbara. Vi 

tjatar resten av året om att det är minus när en häst går från barfotabalans till skor runtom. Nu 

är det istället minus för de flesta hästarna, men kvar finns skor runtom-hästarna som får plus. 

Fram till sista omgången i februari får vi en fjärde kolumn i Speedanalysen som visar hur bra 

hästen lyckats med skor runtom under 2021-2023. Bilden nedan visar kategorier som är extra 

intressanta i december. (Bilden är ifrån FB-sidan innan förra årets första vinteromgång). 

 

Bilden nedan visar hur det gick för kategorierna första veckan förra året. Effekten kommer att 

trubbas av för varje vecka som går i takt med att vi fått fler och fler skor runtom starter.  

 

Några extra viktiga saker att tänka på framöver: 

• Krutet torrt har vi redan skrivit om – 7 av 7 första decemberomgången förra året. 

• Dubbel dec-effekt = Hästar som både är krutet torrt och gick med skor sista starten 

under barfotaperioden. 4 av 20 vann att jämföra med 3 av 64 bland övriga. 
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• 3-åringar i november/december = Förra året var det bara två 3-åringar som startade. 

En vann. Räkna med att se många 3-åringar vinna på V75 under årets sista månad! 

• Det som på bilden kallas för Snabba skohästar är väldigt bra källa för att hitta 

skrällar. Som det står på bilden vann tre hästar av tretton. Två av de tre vinnarna var 

streckade på 8 % (den tredje på 22 %). De hittas genom att det står cc i kolumnen och 

att det sedan är gult (eller grönt) i BOT-raden. 

• De Brandgula i BOT-kolumnen är speciella. Från och med nu krävs start med skor 

runtom för att få bli BOT-hästen. De brandgula har bättre barfotatid än BOT-hästen. 

De här hästarna kan vara bra skrällbud, men är inte att se som plus för tipsettor. 

• Något som vi inte ser på bilden, och som inte heller är aktuellt imorgon, men som jag 

skulle säga är en av de allra viktigaste sakerna att hålla koll i december är när en häst 

är grön i BOT-raden men det inte finns någon brandgul. Det betyder att hästen gjort så 

bra insats med skor runtom att de är bättre än alla eventuella starter med barfotabalans. 

 

Lagerrensning Böcker till JUL  

Ingen ny bok på gång men då det är juletider kör jag nu en lagerrensning via gamla hemsidans 

webbshop. Via knappen Julerbjudande 2023 finns ett erbjudande om att köpa de fyra senaste 

böckerna för 199:- (inklusive portot på 85:-). Det här erbjudandet kommer finnas kvar tills 17 

december så att jag kan garantera att de hinner fram tills julafton. Det är de fyra senaste 

böckerna som ingår i erbjudandet ifall inget annat önskas. Men det går också att höra av sig 

till travkonsulten@yahoo.se för att till exempel välja andra upplägg. Döp då mailet till 

”Travjul”. Det går till exempel att välja fyra exemplar av senaste boken ifall någon önskar. 

 
 

 Nästa månadsbrev  

I förra månadsbrevet skrev jag att jag äntligen skulle titta närmare på den statistik som finns 

på storavinster.se-sidan och göra om till kategorier. Det som kan ge oss svar på: 

✓ Hur viktigt är hästarnas tidsintervall? (alltså när de senaste startade) 

✓ Hur viktigt är det att hästen tidigare lyckats i lopp med hög prissumma? 

✓ Hur stor merit är det för en häst att tidigare ha vunnit på V75? 

✓ Hur viktig är formen som hästen visat inför starten? 

✓ Vad säger det om en hästs vinstchans att den gått bra från bakspår tidigare? 

✓ Är det värt att leta efter och fokusera på att årstidsvinnare?  

Men tyvärr har jag inte kommit så långt med det arbetet. Det kommer fortsätta men i 

december, som är omgången med flest V75:or under året, kommer det inte finnas tid att gå på 

djupet med det så vi lämnar det till att redovisas i början av 2024. 

Ha det gott i väntan på nästa månadsbrev och Lycka till på lördagar samt onsdagar!       

  
Mail: travkonsulten@yahoo.se, micke@sandlin.se 
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